



Wrocław, 12 lutego 2023 r.

Jolanta Niezgodzka

Piotr Uhle

Radni Rady Miejskiej Wrocławia

INTERPEŁACJA*dotyczy: utworzenia ogólnodostępnych komfortek w przestrzeni miejskiej*

Pan Jacek Sutryk

Prezydent Wrocławia

Szanowny Panie Prezydencie!

W Polsce każdego dnia ok. 150 tys. dorosłych niesamodzielnych, w asyście rodziców lub opiekunów, zmienia pieluchomajtki. Robią to często w niehigienicznych i urągających godności warunkach: na podłogach publicznych toalet, aptek lub restauracji, na ławkach w parkach, w samochodach. Dzieje się to również we Wrocławiu. O godność i prawa osób z niepełnosprawnościami w tym zakresie walczy Koalicja „Przewijamy Polskę” stworzona przez: Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Dorosłych z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym „Żurawinka”, Fundacja Mali Siłacze, Fundacja NieOdkładalni, Lubelskie Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych – Sejmik Wojewódzki oraz Fundacja Integracja.

Odpowiedzią na te potrzeby są komfortki, czyli toalety lub pomieszczenia z przewijakami/leżankami, gdzie dorosła osoba z niepełnosprawnością w komfortowych warunkach, nieurągających ludzkiej godności, będzie mogła mieć wykonany codzienny zabieg higieniczny. Taka toaleta/pomieszczenie powinny być wyposażone w przewijak lub leżankę, która zniwieści i udźwignie dorosłą osobę. Muszą być to miejsca zamykane albo chociaż wyposażone w parawan lub zasłonkę, na tyle duże aby zmieścił się wózek osoby z niepełnosprawnością, a także opiekun pomagający w czynności higienicznej. Przewijaki powinny być również podnoszone ręcznie lub elektrycznie. Takie pomieszczenia powinny być dostępne m.in.: w urzędach, instytucjach kultury, w parkach.

W związku z powyższym zwracamy się do Pana z pytaniami:

1. Czy Gmina Wrocław planuje w gminnych obiektach np.: urzędach, instytucjach kultury oraz w przestrzeni miejskiej np.: w parkach, zorganizowanie pomieszczeń z przewijakami/leżankami, gdzie dorosła osoba z niepełnosprawnością będzie mogła mieć wykonany codzienny zabieg higieniczny?
2. Jeżeli tak, to w jakich lokalizacjach zaplanowane zostały takie pomieszczenia oraz jaki jest termin ich wykonania?
3. Jeżeli nie, to czy Gmina przystąpi do zaplanowania takich pomieszczeń?

Z wyrazami szacunku,

Jolanta Niezgodzka
Piotr Uhle

Sukiennice 9; 50-107 Wrocław
tel. +48 717 77 83 50
fax +48 717 77 87 09
brm@um.wroc.pl
www.rada.wroc.pl